
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 

Vaše čj.:   

Ze dne: 19.10.2020  

Naše spis. zn.: MU/20721/2020/4273  

Naše čj.: MU/25167/2020/SÚ-UŘLIP1  

Počet stran: 4  

Počet příloh: 1  

Počet stran/svazků příloh: 3  

Počet a druh příloh v digit. podobě: 1 katastrální situační výkres  

Spis. znak/skart. režim: 328.3/A 5    

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Šárka Červeková 

581 722 331 

cervekova@mesto-lipnik.cz 

 

Datum: 

Vypraveno dne: 

21.12.2020  

  

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín, 
kterou zastupuje na základě plné moci společnost 
SB projekt s. r. o., IČO 27767442, se sídlem Kasárenská č.p. 4063/4, 695 01  Hodonín 

(dále jen "žadatel") podal dne 19.10.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

„Lipník n_B.-propoj VN 1215-VN 107, VNk; IE-12-8007383“, na pozemcích parc. č. 1364/19 
(orná půda), 1364/20 (orná půda), 1364/34 (orná půda) v katastrálním území Jezernice 
a parc. č. 3124/59 (orná půda), 3124/88 (orná půda), 3124/89 (orná půda), 3124/90 (orná 

půda), 3431/37 (ostatní plocha dráha) v katastrálním území Lipník nad Bečvou. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o umístění nového kabelového vedení 3x22 AXEKVCE 240 délky 670 m sloužícího 
k propojení stávající trafostanice DTS PR_9195 se stávajícím venkovním vedením VN 22 kV 
č. 107 na stávajícím příhradovém stožáru PS č. 64, a to za účelem napájení trafostanic a jejich 
zokruhování na hladině VN 22 kV pro zajištění potřebných rezervovaných příkonů, zvýšení 
spolehlivosti a také dodávky elektrické energie.   

Z rezervního pole stávajícího R22kV (RM6-NE-IQI) ve stávající DTS PR_9195 na pozemku 
parc. č. 3124/88 bude ve vzdálenosti 8,4 m od pozemku parc. č. 3124/89 vyveden nový kabel 
VN typu 3x22 AXEKVCE 240, který povede na pozemku parc. č. 3124/88 lomeně jihozápadním 
směrem, poté ve vzdálenosti 32,4 m od společné hranice pozemků parc. č. 3939/1, 3124/55 
a 3124/88 severozápadním směrem k pozemku parc.č. 3939/1a ve vzdálenosti 2,5 – 1,2 m od 
západní hranice tohoto pozemku povede dále severovýchodním směrem v pozemcích parc. č. 
3124/89, 3124/90, 3124/59, 3124/60 a 3431/37, kde se trasa kabelu ve vzdálenosti 8,8 m od 
hranice s pozemkem parc. č. 3124/59 lomí a vede východním směrem ve vzdálenosti 1,0 m od 
pozemku parc. č. 3124/60, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou. Ve vzdálenosti 11 m od společné 
hranice s pozemkem parc. č.1880/1 v k.ú. Jezernice se trasa kabelu lomí severním směrem 
a pokračuje v pozemcích parc. č. 3431/37 v k.ú. Lipník nad Bečvou (protlakem pod železnicí) 
a 1364/34 v k.ú. Jezernice (ve vzdálenosti 0,5 m od východní hranice tohoto pozemku) 
k pozemku parc. č. 1364/20 v k.ú. Jezernice, po kterém vede ve vzdálenosti 1,0 m od jeho 
severní hranice v trase délky 27,8 m k stávajícímu příhradovému stožáru PS č. 64 na pozemku 



Č.j. MU/25167/2020/SÚ-UŘLIP1 str. 2 

 
parc. č. 1364/19 v k.ú. Jezernice, kde bude realizováno připojení na venkovní vedení (dvoj 
vedení VN398/VN107). Připojení na VN 107 bude realizováno přes svislý komorový dálkově 
ovládaný US_PR_213 typu Fla s měřením. V celé trase bude přiložena prázdná trubka HDPE 
délky 670 m + 30 m pro budoucí optickou infrastrukturu (ve výkrese značeno ZOK – zemní 
optický kabel).  

Hloubka uložení kabelů je minimálně 1,5 m od pláně tělesa železničního spodku (0,5 m pod 
dnem nedlážděného odvodňovacího příkopu, 0,1 m pod spodním okrajem dlažby u dlážděného 
odvodňovacího příkopu a min. 2 m od horní části pražce), ve volném terénu bude kabel uložen 
ve výkopu šířky 50 cm a hloubky 120 cm. V místě protlaku bude kabel uložen v ochranné 
trubce.   

Umístění stavby je zřejmé ze zákresu na katastrálním situačním výkrese (č. výkresu C.3) 
v původním měřítku 1:1000, který je zmenšený přílohou tohoto oznámení. 

ČEZ Distribuce, a.s. vlastní licenci číslo 121015583 pro distribuci elektřiny, dle které je 
oprávněna dle § 25 odst. 3 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční 
soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení. 
 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení tohoto záměru, upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, 
úřední dny nejlépe v pondělí a středu 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 hod.; v jiné dny po vzájemné 
dohodě). 
 
Dne 08.02.2021 bude mít stavební úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí 
ve věci. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dle kterého mají účastníci řízení možnost před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, stavební úřad poskytuje 
účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu následujících 
5 pracovních dnů po dni 08.02.2021. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
Stavební úřad připomíná, že tato 5denní lhůta již neslouží k navržení důkazů a činění jiných 
návrhů ve smyslu § 36 odst. 1 správního řádu. 
Podkladem ve věci je spis zn.: MU/20721/2020/4273, včetně dokumentace pro územní řízení. 

 

Poplatek:  

Žadatel uhradí za vydání rozhodnutí o umístění stavby správní poplatek podle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 17 odst.  1 
písm. e) ve výši 1000,- Kč. 

Úhrada je možná převodem na účet Města Lipník nad Bečvou vedený u Komerční banky, a.s., 
pobočky Lipník nad Bečvou, číslo účtu: 27-2119040287/0100, variabilní symbol 136103, nebo 
v hotovosti na pokladně Městského úřadu Lipník nad Bečvou, Bratrská 358, Lipník nad Bečvou, 
a to na základě vystavení pokynu k plnění veřejných příjmů stavebním úřadem. 

Poučení: 

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 



Č.j. MU/25167/2020/SÚ-UŘLIP1 str. 3 

 
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 
  
Ing. Petr Merta, Ph.D. 
vedoucí Stavebního úřadu 

 

 

 
Příloha: zmenšený katastrální situační výkres (č. výkresu C.3), v původním měřítku 1:1000, 3 
strany  

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2, kterou na základě plné moci zastupuje společnost SB projekt s. r. o., IDDS: y55zcpp 
 sídlo: Kasárenská č.p. 4063/4, 695 01  Hodonín 1 (vyřizuje 
Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89/11, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Obalovna Lipník s.r.o., IDDS: a6f8jki 
 sídlo: Pražská tř. č.p. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
SWIETELSKY stavební s. r. o., IDDS: amx5p38 
 sídlo: Pražská tř. č.p. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
Zdenka Kuchyňková, Jezerská č.p. 537/23, 751 31  Lipník nad Bečvou I-Město 
Správa železnic, s. o., IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Telia Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 
 sídlo: U nákladového nádraží č.p. 3265/10, 130 00  Praha 3-Strašnice 
Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., IDDS: jfyvg6t 
 sídlo: Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
Obec Jezernice, IDDS: i6kbive 
 sídlo: Jezernice č.p. 206, 751 31  Jezernice 
Ing. Ladislav Fryčák, Příkazy č.p. 190, 783 33  Příkazy 
Jana Hučínová, Veselíčko č.p. 226, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 



Č.j. MU/25167/2020/SÚ-UŘLIP1 str. 4 

 
Martin Popp, Jezernice č.p. 51, Jezernice, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ing. Libuše Pauková, Hlavní třída č.p. 678/118, Poruba-Ostrava, 708 00  Ostrava 8 
Stanislav Suchánek, Mlýnecká č.p. 1360, 751 31  Lipník nad Bečvou I-Město 
Mgr. Hana Klapalová, Na Letné č.p. 114/19, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
Agrochov Real s.r.o., IDDS: bc4pxfi 
 sídlo: Jezernice č.p. 42, Jezernice, 751 31  Lipník nad Bečvou 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Neznámý, nedostatečně identifikovaný vlastník pozemku parc. č. 1364/12 v k.ú. Jezernice 
(Antonín Libiger, č.p. 78, 75131 Jezernice a Marie Libigerová, č.p. 78, 75131 Jezernice, oba 
bez identifikátoru), kterému se doručuje veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 správního řádu. 
  
dotčené orgány 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Nerudova č.p. 1, 779 00  Olomouc 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, náměstí T.G. Masaryka č.p. 89,  
 751 31  Lipník nad Bečvou 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15  Praha 1-Nové Město 
  
 


		2020-12-22T09:01:36+0100
	Ing. Petr Merta, PhD.
	Schváleno vedoucím SÚ




